
 1 

 
 Ταχ. Δ/νση      : ΣΤΑΔΙΟΥ 60                      ΠΡΟΣΟΧΗ: Η ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑ ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤΑ 

            Ταχ. Κώδικας : 105 64                                  ΚΕΝΤΡΙΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΤΗΣ ΔΔΔΥ 

            Τηλέφωνο       : 210-3238594                 
 
            

     

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΑΡΙΘΜ. 3959 (Α1)     
 

     Στις 12-06-2020  ημέρα Παρασκευή και ώρα 09:30 π.μ., θα γίνει στα Κεντρικά 
Γραφεία της ΔΔΔΥ (Σταδίου 60, 8ος όροφος, Γραφείο 19-20 τηλ. 210-3230989), και 
ταυτόχρονα την ίδια μέρα και ώρα με τηλεφωνική σύνδεση στα γραφεία του Α΄ 
ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ ΕΙΣΑΓΩΓΩΝ-ΕΞΑΓΩΓΩΝ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ, ΤΜΗΜΑ Ζ΄ ΔΙΑΧ/ΣΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΥΛΙΚΟΥ, ΛΙΜΑΝΙ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ, (τηλ. 2310-232882), του ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ 
ΠΑΤΡΩΝ, ΤΜΗΜΑ Ι΄-ΔΙΑΧ/ΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΥΛΙΚΟΥ, ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΟΥ 
ΙΕΡΟΘΕΟΥ 2 ΚΑΙ ΑΚΤΗ ΔΥΜΑΙΩΝ, (τηλ. 2610-317462, 2613-621731) & του 
ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ, ΤΜΗΜΑ Ζ΄ ΔΙΑΧ/ΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΥΛΙΚΟΥ, ΦΑΡΣΑΛΩΝ 
21, (τηλ. 2413-511705, 511706) πλειοδοτική προφορική δημοπρασία για την 
πώληση Δύο (2) ΄Εσωλέμβιων Κινητήρων που βρίσκονται στην Αποθήκη 
Μαγουλέζας, σύμφωνα με τους Γενικούς ΄Ορους Πώλησης Υλικών, Πλωτών & 
Εναέριων Μέσων. 
Σημειώνεται ότι σύμφωνα με την αριθμ. Δ.ΟΡΓΑ 1036960/10-3-2017 Απόφαση 
του Διοικητού της Α.Α.Δ.Ε. ΦΕΚ 968/22-3-2017 (τεύχος β΄), άρθρο 48, παρ. 3, 
εδάφιο β΄ «Οι συναφείς προς το έργο της ΔΔΔΥ εργασίες, οι οποίες αφορούν 
σε Υλικά ή σε Τροχοφόρα που βρίσκονται σε περιοχές στις οποίες δεν έχουν 
συσταθεί Τελωνειακές Περιφερειακές Υπηρεσίες για την άσκηση των εργασιών 
αυτών, ανατίθενται σε άλλες Περιφερειακές Υπηρεσίες αρμοδιότητας της 
Α.Α.Δ.Ε., (Τελωνεία & Δ.Ο.Υ.) και η ανωτέρω Διεύθυνση παρέχει συνδρομή σε 
αυτές». 
Η επίσκεψη των δημοπρατούμενων Κινητήρων : 
1) επιτρέπεται από 09-06-2020 έως & 11-06-2020 κατόπιν συνεννόησης με την 
Αποθήκη Μαγουλέζας τηλ. 210-2470370,  2) από τον αγοραστή μετά τον 
διακανονισμό. 
    Επίσης οι αγοραστές οφείλουν να καταθέσουν υπεύθυνη δήλωση ότι κατά την 
αποκομιδή και περαιτέρω διαχείριση των υλικών (ΠΛΩΤΑ) θα λαμβάνουν όλα εκείνα 
τα μέτρα προς ελαχιστοποίηση των αποβλήτων,  ούτως ώστε να εξασφαλίζεται η 
προστασία του εδάφους και των επιφανειακών και υπογείων υδάτων όπως και του 
αέρα από διαφυγή τυχόν επικινδύνων αερίων. 

 

 

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ & Ε.Φ.Κ. 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΩΛΗΣΕΩΝ  
ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΥΤ/ΤΩΝ-ΔΙΚΥΚΛΩΝ 
 

 

 

 

 

 
ΑΘΗΝΑ 02-06-2020 
ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ.:Δ.Δ.Δ.Υ. 1060659ΕΞ2020 
 



 2 

 
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΗ ΓΙΑ ΟΛΕΣ ΤΙΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 

 

ΕΠΙΣΗΣ ΣΕ ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΤΗΣ  ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ.  ΔΤΔ Α1102365 ΕΞ 2018/29-6-2018 
ΕΓΚΥΚΛΙΟΥ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ ΚΑΙ Ε.Φ.Κ. Ο ΦΠΑ ΤΩΝ ΜΗ 

ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΘΕΝΤΩΝ ΕΙΔΩΝ ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΜΑΖΙ  ΜΕ ΤΟΝ 
ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΟ ΔΑΣΜΟ ΣΤΙΣ ΚΑΤΑ ΤΟΠΟΥΣ ΑΡΜΟΔΙΕΣ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΕΣ ΑΡΧΕΣ. 

 

ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΗ: 1) «ΓΙΑ ΝΑ ΤΕΘΟΥΝ ΣΕ ΕΛΕΥΘΕΡΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑ ΤΑ ΜΗ ΚΟΙΝΟΤΙΚΑ 
ΣΚΑΦΗ ΑΝΑΨΥΧΗΣ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ ΤΟΥΣ ΜΕ ΤΙΣ 
ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΤΩΝ ΔΙΑΤΑΞΕΩΝ ΤΟΥ ΚΑΝ. (ΕΚ) 765/2008 ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΟΔΗΓΙΑΣ 2013/53/ΕΕ Η ΟΠΟΙΑ ΕΧΕΙ ΕΝΣΩΜΑΤΩΘΕΙ ΣΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ ΜΕ ΤΗΝ 
ΑΡΙΘΜ. ΟΙΚ. 13926/Δ.Τ.Β.Ν 216 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚΒ/273/11-2-2016), ΚΟΙΝΗ ΥΠΟΥΡΓΙΚΗ 
ΑΠΟΦΑΣΗ. 
ΤΑ ΕΞΟΔΑ ΠΟΥ ΠΙΘΑΝΟΝ ΠΡΟΚΛΗΘΟΥΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΔΟΣΗ ΤΗΣ ΑΝΩΤΕΡΩ 
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΠΙΒΑΡΥΝΟΥΝ ΤΟΝ ΑΓΟΡΑΣΤΗ. 
Η ΔΙΑΠΙΣΤΩΣΗ ΤΗΣ ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ, ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟ ΑΡΜΟΔΙΟ 
ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΓΙΑ ΤΗΝ ΘΕΣΗ ΤΩΝ ΣΚΑΦΩΝ ΑΝΑΨΥΧΗΣ ΣΕ ΕΛΕΥΘΕΡΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑ». 
ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΗ: 2) ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΠΟΥ ΓΙΑ ΟΠΟΙΟΔΗΠΟΤΕ ΛΟΓΟ ΔΕΝ ΕΚΔΟΘΟΥΝ ΤΑ 
ΑΝΩΤΕΡΩ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ CE ΔΕΝ ΘΑ ΓΙΝΕΤΑΙ ΔΕΚΤΗ ΚΑΜΜΙΑ 
ΑΙΤΗΣΗ ΑΝΑΣΤΡΟΦΗΣ ΑΓΟΡΑΠΩΛΗΣΙΑΣ. 

 

 
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΗ: 1Η ΣΤΟ ΤΕΛΟΣ ΤΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΕΙΣ ΕΠΙΣΥΝΑΠΤΕΤΑΙ Η ΔΤΔ Γ1120819 
ΕΞ 2019/5-9-2019, ΟΔΗΓΙΑ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ & Ε.Φ.Κ., ΑΝΑΦΟΡΙΚΑ 
ΜΕ ΤΗΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΕΚΔΟΣΕΩΣ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟΥ CE ΜΗ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΣΚΑΦΩΝ. 
Η ΕΝ ΛΟΓΩ ΟΔΗΓΙΑ ΑΠΟΤΕΛΕΙ ΑΝΑΠΟΣΠΑΣΤΟ ΜΕΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ. 
 

ΟΙ ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΓΙΑ ΟΛΑ ΤΑ ΥΛΙΚΑ 
ΕΙΝΑΙ 20% ΤΗΣ ΤΙΜΗΣ ΕΚΚΙΝΗΣΗΣ 

Ο ΔΙΑΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ ΘΑ ΓΙΝΕΤΑΙ ΚΑΤΟΠΙΝ ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟΥ ΡΑΝΤΕΒΟΥ ME ΤΙΣ 
ΚΑΤΑ ΤΟΠΟΥΣ ΑΡΜΟΔΙΕΣ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΕΣ ΑΡΧΕΣ ΄Η ΜΕ ΤΗΝ ΚΕΝΤΡΙΚΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΗΣ ΔΔΔΥ 
ΣΤΟ ΤΗΛ. 210-3244231 

Όλα τα Υλικά και Πλωτά δημοπρατούνται σύμφωνα με τους ΝΕΟΥΣ ΓΕΝΙΚΟΥΣ 
ΟΡΟΥΣ ΠΩΛΗΣΗΣ ΥΛΙΚΩΝ & ΠΛΩΤΩΝ ΜΕΣΩΝ, οι οποίοι είναι αναρτημένοι 
στον ιστότοπο  www.aade.gr (ΜΕΝΟΥ > Δημοπρασίες ΔΔΔΥ 

Η ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΑΝΑΡΤΑΤΑΙ ΣΤΟΝ 
ΙΣΤΟΤΟΠΟ  www.aade.gr (ΜΕΝΟΥ > Δημοπρασίες ΔΔΔΥ) 

 
1.ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΡ. : 175818.00.001 
ΧΩΡΟΣ ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ : ΜΑΓΟΥΛΕΖΑ ΤΗΛ. 210-2470370 
ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ - Α.Φ. : 0005-ΕΛΛΗΝ.ΔΗΜΟΣΙΟ ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ΥΛΙΚΩΝ--101810/Α05,4-12-
13 
ΔΗΜΟΠΡΑΤΟΥΜΕΝΟ ΕΙΔΟΣ : ΜΗΧΑΝΕΣ ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΘΑΛΑΣΣΗΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ : 2    
MΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ : TEM 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ : ΜΗΧΑΝΕΣ ΕΣΩΛΕΜΒΙΕΣ TWIN MERCUISER ΤΥΠΟΣ:350MAG MPI  1) 
S/N:1Α607731 (πιν),1Μ12150MC (ΧΤΥΠ) ΚΑI 2) S/N OD828703-ΟΜΒ62676(πιν), 
1MO5153MN(ΧΤΥΠ) 
ΣΗΜΑΝΤΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ : ΠΡΟΣΟΧΗ: ΜΗΧΑΝΕΣ ΜΗ ΚΟΙΝΟΤΙΚΕΣ 

ΤΙΜΗ ΕΚΚΙΝΗΣΗΣ EURO 5.000,00 
                                                                                                          Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ Δ/ΝΣΗΣ 
                                                                                                                    ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ 

http://www.aade.gr/
http://www.aade.gr/


 3 

 

 
 

  

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

 

 ΕΠΕΙΓΟΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ & 

ΕΦΚ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑΤΑ  Α΄, Β΄, Γ΄ & Ε΄ 

Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΜΟΛΟΓΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ, 

ΕΙΔΙΚΩΝ ΚΑΘΕΣΤΩΤΩΝ & 

ΑΠΑΛΛΑΓΩΝ 

ΤΜΗΜΑ  Δ΄ ΕΙΔΙΚΩΝ ΚΑΘΕΣΤΩΤΩΝ 

 

 Αθήνα,  5 Σεπτεμβρίου  2019 

Αριθ. Πρωτ.:  ΔΤΔ Γ 1120819 ΕΞ 

2019 

Ταχ. Δ/νση :  Καρ.Σερβίας 10 ΠΡΣ : 

 

 

 

              Π.Δ. 

Ταχ. 

Κώδικας 

: 10184 Αθήνα 

Πληροφορίες : Σ.Μπαντέκα 

Τηλέφωνο : 2106987442 

Fax : 210-6987459 

E-Mail : dtd@2001.syzefxis.gov.gr 

Url : www.aade.gr  

 

ΘΕΜΑ : Παρέχονται οδηγίες που αφορούν : 
α) στην εισαγωγή, εξαγωγή και αποστολή σε άλλο κράτος-μέλος εκποιούμενων από 
τη Διεύθυνση Διαχείρισης Δημοσίου Υλικού ή τα αρμόδια Τελωνεία σκαφών 
αναψυχής και  
β) στις υποχρεώσεις ύπαρξης σήμανσης CE και στις εξαιρέσεις από την υποχρέωση 
αυτή 

ΣΧΕΤ. : α) Η αριθμ. ΔΤΔ Α 1102365 ΕΞ/29-6-2018 ΕΔΥΟ «Παρέχονται οδηγίες για την ενιαία 
και ομοιόμορφη αντιμετώπιση των θεμάτων, που αφορούν στη δασμοφορολογική 
μεταχείριση των εκποιούμενων/διατιθέμενων από τη Διεύθυνση Διαχείρισης 
Δημοσίου Υλικού ή τα αρμόδια Τελωνεία μη ενωσιακών εμπορευμάτων» 

β) Η ΚΥΑ αριθμ. Οικ. 13926/Δ.Τ.Β.Ν 216 ΦΕΚ 273/Β/11-2-2016 «Προσαρμογή της 
ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2013/53/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 20ης Νοεμβρίου 2013 για τα σκάφη αναψυχής και τα ατομικά 
σκάφη και την κατάργηση της οδηγίας 94/25/ΕΚ» 
γ) Η αριθμ. 4200/08/15 Απόφαση  «Καθορισμός των απαιτούμενων 
δικαιολογητικών, καθώς και των ειδικότερων τεχνικών λεπτομερειακών κριτηρίων 
για τον χαρακτηρισμό επαγγελματικού ή  ιδιωτικού πλοίου αναψυχής  ως 
παραδοσιακού και κάθε άλλου σχετικού θέματος» 

 

http://www.aade.gr/


 4 

Σε συνέχεια της (α) ανωτέρω σχετικής διαταγής με την οποία δόθηκαν οδηγίες για τη 

δασμοφορολογική μεταχείριση των εκποιούμενων/διατιθέμενων μη ενωσιακών 

εμπορευμάτων και λαμβάνοντας αφορμή από ερωτήματα οικονομικών φορέων και αναφορές 

τελωνειακών αρχών σχετικά με τη διαδικασία που πρέπει να ακολουθείται στην 

εισαγωγή/εξαγωγή/αποστολή σε άλλο κράτος-μέλος εκποιούμενων σκαφών αναψυχής 

από τη Διεύθυνση Δημοσίου Υλικού ή τα αρμόδια Τελωνεία, καθώς και στην 

υποχρέωση ή μη ύπαρξης σήμανσης CE, παρέχονται κατωτέρω οδηγίες για ενημέρωση και 

ομοιόμορφη εφαρμογή. 

 

Α. ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΕΚΠΟΙΟΥΜΕΝΩΝ ΣΚΑΦΩΝ ΑΝΑΨΥΧΗΣ 

1. Ως προς τη σήμανση CE σας γνωρίζουμε τα ακόλουθα : 

Νομικό πλαίσιο  

α) Σύμφωνα με τις διατάξεις του Καν. (ΕΚ) 765/2008 τα σκάφη αναψυχής αποτελούν μια 

από τις κατηγορίες προϊόντων τρίτων χωρών που υπόκεινται σε ελέγχους πιστότητας όταν 

εισέρχονται στην ενωσιακή αγορά ως προς την ασφάλειά τους και στα άρθρα 27-29 του 

ίδιου κανονισμού καθορίζεται ο ρόλος των τελωνειακών Αρχών.  

      

β) Με την ανωτέρω (β) σχετική έγινε προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 

2013/53/ΕΕ και καθορίστηκαν οι απαιτήσεις κατασκευής και οι όροι  διάθεσης στην 

αγορά της Ένωσης των σκαφών αναψυχής. Βάσει αυτής προκειμένου ένα σκάφος 

αναψυχής να μπορεί να διατεθεί στην αγορά θα πρέπει να συμμορφώνεται με τις 

απαιτήσεις της ΚΥΑ και να φέρει τη σήμανση  CE. 

Στο άρθρο 2 της ΚΥΑ, γίνεται ρητή αναφορά τόσο των προϊόντων στα οποία αυτή 

εφαρμόζεται όσο και αυτών που εξαιρούνται από το πεδίο εφαρμογής της, επισημαίνοντας 

ότι σε κάθε περίπτωση σκάφος που διατίθεται στην αγορά για σκοπούς αναψυχής 

καλύπτεται από τις διατάξεις της εν λόγω απόφασης. 

 

Μεταξύ των εξαιρέσεων από το πεδίο εφαρμογής της ΚΥΑ  είναι και οι ακόλουθες: 

    

   «αε)πρωτότυπα ιστορικά σκάφη και μεμονωμένα ομοιώματα ιστορικών σκαφών  

σχεδιασμένων πριν από το 1950 που ναυπηγήθηκαν, κατά κύριο λόγο, με τα αρχικά 

υλικά και  επισημαίνονται ως ομοιώματα από τον κατασκευαστή τους.     

    αη) σκάφος που προορίζεται ειδικά να επανδρωθεί με πλήρωμα και να μεταφέρει επιβάτες 

για εμπορικούς σκοπούς, με την επιφύλαξη της παραγράφου 3, ασχέτως αριθμού 

επιβατών…». 

 

2. Τελωνειακή διαδικασία θέσης σε ελεύθερη κυκλοφορία  

Σε συνέχεια των ανωτέρω  εφαρμογή έχουν τα ακόλουθα : 

 

α) για τη θέση σε ελεύθερη κυκλοφορία πρωτότυπων ιστορικών σκαφών και μεμονωμένων 

ομοιωμάτων ιστορικών σκαφών  σχεδιασμένων πριν από το 1950 που ναυπηγήθηκαν, 

κατά κύριο λόγο, με τα αρχικά υλικά και  επισημαίνονται ως ομοιώματα από τον 

κατασκευαστή τους, με την υποβολή της διασάφησης εισαγωγής υποβάλλεται 

ηλεκτρονικά ως υποστηρικτικό της διασάφησης Απόφαση χαρακτηρισμού 

επαγγελματικού ή ιδιωτικού πλοίου αναψυχής ως Παραδοσιακό  από την αρμόδια 

Υπηρεσία του  Υπουργείου Ναυτιλίας & Νησιωτικής πολιτικής σύμφωνα με την ανωτέρω 

(γ) σχετική (κωδ. επισυναπτομένου: 1999) 

 

β) για τη θέση σε ελεύθερη κυκλοφορία σκάφους που προορίζεται ειδικά να επανδρωθεί με 

πλήρωμα και να μεταφέρει επιβάτες για εμπορικούς σκοπούς, ασχέτως αριθμού επιβατών 

με την υποβολή της διασάφησης εισαγωγής υποβάλλεται ηλεκτρονικά ως υποστηρικτικό 

της διασάφησης Υπεύθυνη Δήλωση του ν.1599/86 με την πρόθεση του διασαφιστή να 



 5 

επανδρώσει το δημοπρατηθέν σκάφος με πλήρωμα και να μεταφέρει επιβάτες για 

εμπορικούς σκοπούς.  

Στην περίπτωση αυτή θα πρέπει να αναγράφεται στα αποδεικτικά είσπραξης, στη 

διατακτική, στην Άδεια Παράδοσης αλλά και στο Πρωτόκολλο Παράδοσης –Παραλαβής 

του σκάφους η ακόλουθη επισήμανση «Απαλλαγή από προσκόμιση σήμανσης CE, 

σύμφωνα με την εξαίρεση του σημείου αη) της παρ. 2 του άρθρου 2 της  ΚΥΑ αριθμ. Οικ. 

13926/Δ.Τ.Β.Ν 216/11-2-2016 (ΦΕΚ 273/Β)  βάσει της από …….Υπεύθυνης Δήλωσης». 

 

γ) στις περιπτώσεις στις οποίες απαιτείται η διενέργεια εργασιών προκειμένου το 

δημοπρατηθέν σκάφος να μετακινηθεί σε κατάλληλους χώρους για τις απαιτούμενες 

επισκευές ώστε να επιτευχθεί η συμμόρφωσή του με τις απαιτήσεις της σήμανσης CE, 

βάσει των άρθρων 19 και 23 της KYA, υποβάλλεται διασάφηση υπαγωγής στο 

καθεστώς  τελειοποίησης  προς επανεξαγωγή  με  τους όρους και προϋποθέσεις του 

καθεστώτος.  

Με την ολοκλήρωση των εργασιών και την αξιολόγηση του σκάφους ως προς τη 

συμμόρφωση αυτού με τις απαιτήσεις της σήμανσης  CE από  κοινοποιημένο στην Οδηγία 

2013/53/ΕΕ φορέα (  διαθέσιμοι στο ακόλουθο σύνδεσμο http://ec.europa.eu/growth/tools-

databases/nando/index.cfm?fuseaction=directive.notifiedbody&dir_id=153461, 

υποβάλλεται η διασάφηση θέσης σε ελεύθερη κυκλοφορία και η σήμανση CE 

υποβάλλεται ηλεκτρονικά ως υποστηρικτικό της διασάφησης.  

 

B. ΕΞΑΓΩΓΗ ΕΚΠΟΙΟΥΜΕΝΩΝ ΣΚΑΦΩΝ ΑΝΑΨΥΧΗΣ 

Στην περίπτωση κατά την οποία ο υπερθεματιστής του δημοπρατηθέντος σκάφους αναψυχής 

επιθυμεί την εξαγωγή του σε τρίτη χώρα, επειδή σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 198 

παρ. 2 του ενωσιακού τελωνειακού κώδικα Καν.952/2013, θεωρείται ότι έχουν υπαχθεί σε 

καθεστώς τελωνειακής αποταμίευσης μη ενωσιακά εμπορεύματα που έχουν εγκαταλειφθεί 

υπέρ του Δημοσίου, κατασχεθεί ή δημευθεί υποβάλλει διασάφηση επανεξαγωγής με 

κωδικό καθεστώτος 31 00.  

 

Γ. ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΣΕ ΑΛΛΟ Κ-Μ  ΜΗ ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΣΚΑΦΩΝ ΑΝΑΨΥΧΗΣ  

Σε περίπτωση υπαγωγής των δημοπρατηθέντων μη ενωσιακών σκαφών αναψυχής σε 

καθεστώς διαμετακόμισης για την αποστολή τους σε άλλο κράτος-μέλος, οι διατυπώσεις 

διαμετακόμισης θα τηρούνται πριν την παραλαβή των εμπορευμάτων από τον υπερθεματιστή. 

 

Βάσει των ανωτέρω, οι αρμόδιες Τελωνειακές Αρχές παρακαλούνται για την πιστή 

εφαρμογή των ανωτέρω και για την συνδρομή τους ως προς την διευκόλυνση των 

οικονομικών φορέων. 
 

 

                                                                          Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ               

                                                                               ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ ΚΑΙ ΕΦΚ  

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΟΥΡΤΙΔΗΣ 

http://ec.europa.eu/growth/tools-databases/nando/index.cfm?fuseaction=directive.notifiedbody&dir_id=153461
http://ec.europa.eu/growth/tools-databases/nando/index.cfm?fuseaction=directive.notifiedbody&dir_id=153461


 6 

 
   

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 

 

 

 

 
 

Αθήνα,  02-06-2020 
Αρ. Πρωτ.: Δ.Δ.Δ.Υ. 1060659ΕΞ2020                                                         

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ & Ε.Φ.Κ.  
Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ  
ΥΛΙΚΟΥ                                
ΤΜΗΜΑ Γ΄- ΠΩΛΗΣΕΩΝ  
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΩΛΗΣΗΣ ΕΙΔΩΝ  
   

Ταχ. Δ/νση : Σταδίου 60 
105 64  Αθήνα 

 ΠΡΟΣΟΧΗ: Η ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤΑ 
ΚΕΝΤΡΙΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΤΗΣ ΔΔΔΥ 

 
Τηλέφωνο 
 

: 
 

210- 3244231 & 3210987   

     
 

    ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΑΡΙΘΜ. 3959 (Α2)   
 

     Στις 12-06-2020  ημέρα Παρασκευή και ώρα 9.30 π.μ., θα γίνει στα Κεντρικά Γραφεία της 
ΔΔΔΥ (Σταδίου 60, 8ος όροφος, Γραφείο 19-20 τηλ. 210-3230989), και ταυτόχρονα την ίδια 
μέρα και τηλεφωνική σύνδεση στα γραφεία του Α΄ ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ ΕΙΣΑΓΩΓΩΝ-ΕΞΑΓΩΓΩΝ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ, ΤΜΗΜΑ Ζ΄ ΔΙΑΧ/ΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΥΛΙΚΟΥ, ΛΙΜΑΝΙ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ, (τηλ. 2310-
232882), του ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ, ΤΜΗΜΑ Ι΄-ΔΙΑΧ/ΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΥΛΙΚΟΥ, 
ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΟΥ ΙΕΡΟΘΕΟΥ 2 ΚΑΙ ΑΚΤΗ ΔΥΜΑΙΩΝ, (τηλ. 2610-317462, 2613-621731), 
του ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ, ΤΜΗΜΑ Ζ΄ ΔΙΑΧ/ΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΥΛΙΚΟΥ, ΦΑΡΣΑΛΩΝ 21, 
(τηλ. 2413-511705, 511706) & με το Τελωνείο Ηρακλείου Κρήτης (τηλ. 2813-411642, 
411644) πλειοδοτική προφορική δημοπρασία για την πώληση Υλικών του Πανεπιστημίου 
Κρήτης και Υλικού της Διεύθυνσης ΕΦΚ & ΦΠΑ, σύμφωνα με τους Γενικούς ΄Ορους 
Πώλησης Υλικών, Πλωτών & Εναέριων Μέσων. 
Η επίσκεψη των δημοπρατούμενων Υλικών : 
1) επιτρέπεται από 09-06-2020 έως & 11-06-2020 κατόπιν συνεννόησης με την 
Διακατέχουσα Υπηρεσία,  2) από τον αγοραστή μετά τον διακανονισμό. 
 
Ο πλειοδότης-αγοραστής οφείλει να καταθέσει Υπεύθυνη Δήλωση ότι κατά την αποκομιδή 
και περαιτέρω διαχείριση των υλικών  θα λαμβάνει όλα εκείνα τα μέτρα προς ελαχιστοποίηση 
των αποβλήτων, ούτως ώστε να εξασφαλίζεται η προστασία του εδάφους και των 
επιφανειακών και υπογείων υδάτων όπως και του αέρα από διαφυγή τυχόν επικινδύνων 
αερίων. 
 
Τα ανακυκλώσιμα υλικά που εντάσσονται στις διατάξεις του Ν. 3522/06, άρθρο 21, 
(τροποποίηση των διατάξεων σχετικά με τις παραδόσεις των ανακυκλώσιμων 
απορριμμάτων), δεν υπόκεινται σε ΦΠΑ, εφόσον αγοράζονται από επιτηδευματίες. 
 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΓΟΡΑ ΑΠΟ ΤΗΝ Δ.Δ.Δ.Υ. ΤΩΝ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΙΜΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ Ο 
ΑΓΟΡΑΣΤΗΣ ΝΑ ΔΙΑΘΕΤΕΙ ΑΔΕΙΑ ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΓΙΑ ΤΟ 
ΣΥΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟ ΥΛΙΚΟ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΤΗΝ ΚΑΤΑΛΛΗΛΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΛΟΓΙΚΗ 
ΑΔΕΙΟΔΟΤΗΣΗ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΙΣΧΥΟΥΣΑ ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ. 

 



 7 

ΟΙ ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΓΙΑ ΟΛΑ ΤΑ ΥΛΙΚΑ ΕΙΝΑΙ 20% ΤΗΣ ΤΙΜΗΣ ΕΚΚΙΝΗΣΗΣ 
 

ΟΛΑ ΤΑ ΑΝΩΤΕΡΩ ΔΗΜΟΠΡΑΤΟΥΝΤΑΙ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟΥΣ ΝΕΟΥΣ ΟΡΟΥΣ 
ΠΩΛΗΣΗΣ ΤΡΟΧΟΦΟΡΩΝ – ΥΛΙΚΩΝ - ΠΛΩΤΩΝ  ΚΑΙ ΕΝΑΕΡΙΩΝ ΜΕΣΩΝ  

(Φ.Ε.Κ.3420Β/25-10-2016) ΟΙ ΟΠΟΙΟΙ ΕΙΝΑΙ ΑΝΑΡΤΗΜΕΝΟΙ  
ΣΤΟΝ ΑΝΩΤΕΡΟ ΙΣΤΟΤΟΠΟ . 

 

Η ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΑΝΑΡΤΑΤΑΙ ΣΤΟΝ 
ΙΣΤΟΤΟΠΟ  www.aade.gr (ΜΕΝΟΥ > Δημοπρασίες ΔΔΔΥ) 

 
 

 

1.ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΡ. : 207723.00.002 
ΧΩΡΟΣ ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ : ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ,ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ 
ΒΟΥΤΩΝ,Τ.Κ. 71003 ΗΡΑΚΛΕΙΟ,ΤΗΛ. 2810-393175 
ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ - Α.Φ. : 1008-ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚPΗΤΗΣ--5931/20-5-2019 & 14421/6-11-
2019 
ΔΗΜΟΠΡΑΤΟΥΜΕΝΟ ΕΙΔΟΣ : ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΑ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ : 4 
MΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ : TEM    
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ : ΣΥΣΤΗΜΑ ΞΑΚΡΙΣΜΑΤΟΣ, ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ ΤΣΙΓΚΩΝ,OFFSET, ΚΟΛΛΗΤΙΚΟ 
ΣΥΣΤΗΜΑ 
ΣΗΜΑΝΤΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ :  

ΤΙΜΗ ΕΚΚΙΝΗΣΗΣ EURO 400,00 
 

  
2.ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΡ. : 207723.00.003 
ΧΩΡΟΣ ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ : ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ,ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ 
ΒΟΥΤΩΝ,Τ.Κ. 71003 ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΤΗΛ. 2810-393175 
ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ - Α.Φ. : 1008-ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚPΗΤΗΣ--5931/20-5-2019 & 14421/6-11-
2019 
ΔΗΜΟΠΡΑΤΟΥΜΕΝΟ ΕΙΔΟΣ : ΤΡΕΪΛΕΡ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ : 1      
MΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ : TEM 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ : TRAILER ΙΣΤΙΟΠΛΟΪΚΟΥ ΣΚΑΦΟΥΣ 
ΣΗΜΑΝΤΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ :  

ΤΙΜΗ ΕΚΚΙΝΗΣΗΣ EURO 64,00 
  
                                                                                                 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ Δ/ΝΣΗΣ 
                                                                                                   ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ 

 
 

 

http://www.aade.gr/

